são competência com maior atraso e Patrocinadores que tenham o maior número de 

participantes; c) na competência referente à dezembro de 2018 foi necessário utilizar 

recursos do  PGA  para cobertura da inadimplência; d) O  PGA,  atualmente, cobre a 

inadimplência de quatorze Patrocinadores, totalizando R$11.931,90 (onze mil, novecentos e 

trinta e um reais, e noventa centavos); e e) O Patrocinador Universidade Federal de Roraima, 

possui, relativa à competência de novembro de 2018, inadimplência no valor de R$ 23.796,79 

(vinte e três mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e nove centavos), dessa forma, em 

conformidade com o Decreto n° 4.942/2013 da Presidência da República e em atendimento 

à Resolução n° 158 do Conselho Deliberativo, de 26 de julho de 2017, a Diretoria Executiva 

determinou o encaminhamento da matéria para conhecimento do Conselho Fiscal e do

[...]

fevereiro de 2019, autorização para celebração de contrato com a empresa Lanlink Soluções 

e Comercialização em Informática S/A, objetivando o fornecimento de licenças e softwares  

Microsoft  e a prestação de serviços de consultoria no valor de R$ 1.198.983,36 (um milhão, 

cento e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos). A Diretoria 

Executiva, tendo apreciado o assunto, aprovou-o por meio da Resolução n° 1.246. 

RESOLUÇÃO N° 1.246: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO 

PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do

[...]

47 do Estatuto da Fundação e do Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração 

de contrato com a empresa Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S/A, 

objetivando o fornecimento de licenças e softwares  Microsoft  e a prestação de serviços de 

consultoria, no valor de R$ 1.198.983,36 (um milhão, cento e noventa e oito mil, novecentos e 

oitenta e três reais e trinta e seis centavos), conforme documentos anexos; Assuntos 

Extrapauta Informativos: Item 8) O Sr. Cícero Rafael Barros Dias, Diretor de Seguridade 

Substituto, apresentou, por intermédio da PDE n° 056, de 08 de fevereiro de 2019, o 

Relatório Estatístico de Seguridade, relativo aos meses de novembro e dezembro de 2018.